
CITTA' DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 143 del 04-10-2021

 

OGGETTO: COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI -
SOSTITUZIONE MEMBRI

 
L'anno duemilaventuno il giorno quattro del mese di Ottobre alle ore 12:45 in Albano Laziale, nell'aula
delle adunanze del    Comune,    a seguito di   apposita   convocazione, si   è     riunita  la Giunta, e sono
rispettivamente presenti e assenti i Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 BORELLI MASSIMILIANO SINDACO Presente
2 ANDREASSI LUCA VICE SINDACO Presente
3 SERGI GABRIELLA ASSESSORE Presente
4 SANTORO VINCENZO ASSESSORE Presente
5 SEMENTILLI MAURIZIO ASSESSORE Presente
6 ANDERLUCCI MARCO ASSESSORE Presente
7 CAMMARANO ENRICA ASSESSORE Presente
8 ZEPPIERI ALESSANDRA ASSESSORE Presente

 
 
Richiamato il regolamento sul funzionamento della giunta comunale approvato con deliberazione n. 45 del
10/3/2020 e, segnatamente, l'art. 4 che disciplina le modalità di svolgimento delle sedute in
videoconferenza
Ai fini della validità della deliberazione si attesta che:

�         il Sindaco, il Segretario Comunale, gli Assessori Gabriella Sergi, Vincenzo Santoro, Maurizio S
ementilli, Enrica Cammarano e Alessandra Zeppieri sono presenti nella sala delle adunanze della
sede comunale;
�         gli Assessori Luca Andreassi e Marco Anderlucci sono collegati in videoconferenza mediante
la piattaforma Whatsapp;
�         tutti i presenti sono stati identificati con certezza dalla sottoscritta Segretario Generale;
�         lo svolgimento della riunione è regolare ed è possibile costatare e proclamare i risultati delle v
otazioni
�         tutti i partecipanti hanno la possibilità di intervenire nella discussione, ricevere, visionare o
trasmettere documenti.

Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara aperta la riunione,
invitando a deliberare sull’argomento in oggetto:

 



 
LA GIUNTA

 
  
Premesso che l’Art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001, come novellato dall’Art. 21, della Legge n.
183/2010, prevede che le pubbliche amministrazioni debbono costituire un “Comitato Unico di
Garanzia per le pari Opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le
discriminazioni”, in breve C.U.G. e, che questo Ente, con deliberazioni di Giunta Comunale n. 38 del
24.03.2011 e n. 138 del 26.06.2019 ha provveduto a costituire tale Comitato, nonché alla nomina
dei suoi componenti, parte pubblica e sindacale, quest’ultima su indicazioni, acquisite agli atti, delle
organizzazioni maggiormente rappresentative dell’ente;
Richiamate altresì, le deliberazione  di G.C. n. 88 del 02.07.2014,  n. 164 del 28.10.2015 e  n. 129
del 04.07.2017 di modifica della composizione del predetto Comitato;
Considerato che i componenti nominati dalla rappresentanza sindacale UIL hanno rassegnato le
dimissioni volontarie dal servizio presso questo Ente, come di seguito specificato:

Zampilloni Angela  decorrenza cessazione dal 26.04.2021;
Calcagni Patrizia decorrenza cessazione dal  15.09.2021;

Atteso che la suddetta sigla sindacale con nota ns prot. 57644 del 30.09.2021 ha comunicato i
nominativi dei membri del CUG in propria rappresentanza:

Ciuffa Alessandro – membro effettivo;
Giuliani Mauro – membro supplente;

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere alla rimodulazione, secondo le indicazioni delle
OO.SS., delle nomine dei componenti del “Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità la
Valorizzazione del Benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”;
Dato atto che tali nomine non costituisco nuovi o maggiori oneri a carico dell’amministrazione.
Visto l’Art. 48, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto l’Art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica, dal responsabile del Servizio interessato, Dott.ssa
Silvana Raiola, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi, resi nei modi di legge
 

DELIBERA
 

1.   di modificare, per i motivi in premessa specificati, i nominativi dei componenti della parte
sindacale, del Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità la Valorizzazione del
Benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”, di cui alle richiamate deliberazioni e, che
pertanto la sua composizione risulta essere la seguente:

 
      Componenti in rappresentanza delle OO.SS.
 
               Effettivi                                      Supplenti                                            OO.SS.
          Giglio Federica                            Mastroianni Elisa                           CGIL Funzione Pubblica
                                                 (rappresentante territoriale CGIL)

   Ciuffa Alessandro                          Giuliani Mauro                                          UIL FPL
   De Marco Maria Luisa                     Petrolo Antonino                                      CISL FP
   Farrotti Claudia                              Zevini Sabrina                               USB Pubblico Impiego

 
         Segretario Generale                    Presidente
 
       Componenti in rappresentanza dell’ente



 
Effettivi

 Dott.ssa Silvana Raiola
Dott.ssa Mariella Sabadini
Arch. Alberto Gemma

 
      Supplenti
 
Dott.ssa Silvia De Angelis
Sig.ra Nicoletta Di Martino
Dott.ssa Rossana Claps
Arch. Chiara Brachelente
 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non
necessita del parere di regolarità contabile;

   3.  di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 
IL SINDACO

MASSIMILIANO BORELLI

 
IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA DANIELA URTESI

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
MARINA MORONI

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

 
Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio On line gli estremi di questa deliberazione sono stati
inclusi nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capigruppo in conformità all’art. 125 del T.U. approvato con
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
 
 

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
MARINA MORONI

 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | - poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000);
 
| | - per il decorso termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. n.
267/2000);
 
 

IL RESPONSABILE ORGANI ISTITUZIONALI
DOTT.SSA SILVIA DE ANGELIS

 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


